Dignitatis Tuæ

Cultor humillimus

A. A L S O P.

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

Dignitatis Jus

Color: *imbricatus*

A. A. 1802.

---

---

# Præfatio.

**S**CIO extitisse nonnullos qui acerrimè contenderent, has quæ vulgò circumferuntur Æsopi Fabulas, ab Æsopo illo Fabularum Philosopho non fuisse conscriptas : quod nuperrimè fecisse audio Richardum quendam Bentleium Virum in volvendis Lexicis satis diligentem. Mibi vero non tam Autoris nomen quàm Libri materiam & utilitatem expendenti, exhibere sufficit Fabellas si non ab Æsopo, ad illius saltem mentem & normam compositas, quas proinde Æsopicas inscripsi. Earum quas nunc edo Quis fuerit Autor, inquirendum iis relinquo quibus pluris est Scriptorem scire, quàm ex Scripto proficere.

Neque vero de Fabulis dubitari mirum est cum Æsopus Autor sit in incerto. Phryx an Samius an Thrax fuerit per Scriptores Classicos ambigere licet : quid Planudes Monachus ad sui similes scripserit, non moramur. De Parentibus Ejus minus constat quam de Autore Fabularum ; Hos nè Planudes quidem per otii sui diligentiam invenit. Serviisse Æsopum, credimus Herodoto, cui credidit Plinius ; fuisse etiam Rhodopidis meretricis conservum ; Xantho an Iadmoni servierit an utrique, fueritne Xanthus ille Philosophus, & cujus Sectæ, disceptandum aliis relinquimus : horum enim siqua sit celebritas, non est illa virtutibus ipsorum propriis, sed servi sui famæ tribuenda. Si ut pleris-

P R Æ F A T I O.

que placet Pisistrato coævus fuerit regnante Croëso, interesse potuit Sapientum convivio, sicut interfuisse eum narrat Plutarchus. Indignâ morte periisse plerique consentiunt; datum enim, postquam falsò esset accusatus, de rupe Phædriâ præcipitem; ejusque mortem ex Oraculi sententiâ expiatam. Posita est illi Statua à Lyfippo ex ære ducta; ita Æsopum finxit idem ille, à quo solo se fingi voluit Alexander. De Æsopi genere & vitâ præter hæc paucissima nihil fide dignum reperi: plura proculdubio & meliora collegit Illustris Ille Diophanti Editor; quem in Æsopi vitam inquirere non dedignatum accepimus: quòd si extaret Æsopus à tam eximio artifice depictus, decantata illa Lyfippi statua non desideraretur.

Restat ut in hâc editione quid sit præstitum, Lectori breviter exponam. Primùm tibi, Lector, exhibeo Fabularum non congeriem sed Delectum; quarum de Autoribus sicut antè dixi, non sum sollicitus, si quæ Æsopum referunt, satis habeo. In Græcis insignem illam & pulcherrimam Roberti Stephani editionem, necnon Westmonasteriensem & Ætonensem consului; præsertim verò Neveletum tantâ fide sum secutus, ut interdum fortassè Criticis materiam præbuerim: etiam quæ minùs probavi, sine codicum autoritate mutare non volui. Eo autem usus sum Neveleto qui cum MS Codice Vossiano & duobus item MSS Bibliothecæ Bodleianæ antè esset collatus. Talem mihi ultrò obtulit Reverendus Vir Josephus Gellius qui Ecclesiæ suæ Hungerfordensi ita invigilat, ut & bonis unâ literis inserviat & profit plurimum. Hebraicæ ex impresso Codice Bodleiano sunt descriptæ: Qui eas transtulit, ibidem dicitur Jesopito; quòd fictumne fuerit an verum nomen nescio; scient fortè Judæi cùm illorum venerit Messias.